
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 156/2012 del 28/05/2012

REALIZZAZIONE EVENTO CONCERTISTICO NELL’AMBITO DELLA
OGGETTO MANIFESTAZIONE “UP-FESTA DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA

MURGIA”. IMPEGNO DI SPESA.

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancio di Previsione 2010.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2010

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno
____________

assunto con Li deliberazione LI determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2010

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

_______

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 110/2012 del 05/04/2012 con la quale sono state avviate
le procedure per gli affidamenti dei servizi relativi all’attuazione del programma di attività volto a
favorire la promozione del brand “Parco Nazionale dell’Alta Murgia” ed il coinvolgimento dei
cittadini del Parco durante tre giornate di eventi nel Comune di Altamura durante l’ultimo fine
settimana del mese di giugno 2012, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006.
VISTA la proposta inviata da “Microbati Artisti Associati” di Bari, assunta al protocollo dell’Ente
n. 1753 del 28/05/20 12, titolari di un rapporto di esclusiva nell’organizzazione di concerti della
band “Subsonica” nel territorio pugliese per il periodo estivo 2012 nella quale, in riscontro alla
richiesta formulata da questo Ente, è stato inviato un preventivo di spesa per la realizzazione di un
concerto il giorno 29 giugno p.v. presso la Stadio Comunale di Altamura.
CONSIDERATO che l’evento concertistico si colloca nell’ambito di una manifestazione articolata
in work-shop di sensibilizzazione su tematiche ambientaliste ed iniziative che hanno come obiettivo
la promozione e la valorizzazione del territorio del Parco.
RITENUTO di affidare l’organizzazione dell’evento concertistico del gruppo “Subsonica” alla
Microbati Artisti Associati per il giorno 29 giugno 2012, alle ore 2 1:00, presso lo Stadio Comunale
di Altamura, procedendo alla sottoscrizione di lettera-contratto, secondo i termini e le condizioni
dettagliate nella proposta assunta al protocollo dell’Ente n. 1753 del 28/05/20 12, nella quale sono
previsti a carico dell’Ente i costi relativi all’ospitalità, pranzi e cene per la band e lo staff ad un
costo preventivato di € 2.500,00.
RITENUTO di riconoscere un contributo di € 15.000,00 comprensivo di iva 10% in favore
dell’Organizzazione Microbati Artisti Associati a copertura dei costi sostenuti per praticare il
prezzo del biglietto ribassato di € 15,00 anziché di € 20,00, qualora le vendite non superino n. 2.600
biglietti. L’importo del contributo dell’Ente potrà essere proporzionalmente ridotto nel caso di
superamento della soglia minima di vendite di n. 2.600 biglietti, ovvero nel caso di
sponsorizzazioni, preventivamente autorizzate dall ‘Ente.
RITENUTO di impegnare la spesa preventivata per la realizzazione dell’evento pari ad € 2.500,00
+ iva per l’ospitalità della band e dello staff ed € 15.000,00 a titolo di contributo, sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria copertura
finanziaria.
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 (codice degli appalti).
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di affidare l’organizzazione dell’evento concertistico del gruppo “Subsonica” alla Microbati

Artisti Associati, con sede in Bari alla Via Pappacena n. 10, P. IVA 06000400728, per il
giorno 29 giugno 2012, alle ore 21:00, presso lo Stadio Comunale di Altamura, nell’ambito
della manifestazione “UP- Festa del Parco Nazionale dell’Elta Murgia”, procedendo alla
sottoscrizione di lettera-contratto, secondo i termini e le condizioni dettagliate nella proposta
assunta al protocollo dell’Ente n. 1753 del 28/05/2012 sostenendo, in particolare, le spese
relative all’ospitalità della band e dello staff ad un costo stimato di € 2.500,00 oltre iva.

parco nazionale

dell’alta murgia

2



3) Di riconoscere un contributo di € 15.000,00 in favore dell’Organizzazione a copertura dei
costi sostenuti per praticare il prezzo del biglietto ribassato di € 15,00 anziché di € 20,00,
qualora le vendite non superino n. 2.600 biglietti. L’importo del contributo dell’Ente potrà
essere proporzionalmente ridotto nel caso di superamento della soglia minima di vendite di
n. 2.600 biglietti, ovvero nel caso di sponsorizzazioni, preventivamente autorizzate
dall ‘Ente.

4) Di impegnare la spesa preventivata per la realizzazione dell’evento pari ad € 2.500,00 + iva
per l’ospitalità della band e dello staff ed € 15.000,00 a titolo di contributo, sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria
copertura finanziaria.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’imminenza
della data del 29 giugno 2012 fissata per l’evento.

L’Istruttore è&JZ1)
Dott.ssa Anriabella Digi3egoio

Il Direttore f.f.

_____________________

Fabio Modesti

parco nazionale

dell’alta murgia

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal ..22SOE\2[){2e
per 15 giorni consecutivi.

Gravina,/j

/\ ‘incaricato

Registrato impegno di spesa capitolo (DO del bilancio di previsione anno

gestione rsiuijcompetenza.

Gravina,

_________

‘/7

/

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

Gravina,

__________________

L’incaricato

4


